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EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION CELEBRADA EL DIA TREINTA DE MAYO DE DOS MIL
DIECINUEVE.

PRIMERO.- APROBACION DEL ACTA DE LA SESION CELEBRADA POR LA
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DIA VENTICUATRO DE MAYO DE 2019.

SEGUNDO.- CONTRATACION.
Adjudicar, por los trédmites del contrato menor, a la empresa

JALON GESTION DEPORTIVA S.L. (B99147290) por el precio de
5.375,00 € y 1.128,75 € de Iva, el contrato para la
prestacién del servicio denominado “actividad natacidén” a

desarrollar en los meses de Jjunio y Jjulio del presente afio
en las piscinas municipales.

Adjudicar, por los tramites del contrato menor, a D?® . por
el precio de cien euros (100,00 €) y wveintiun euros (21,00
€) de IVA, el contrato administrativo especial para 1la

prestacién del servicio de explotacidn del bar con cocina
del kiosco del parque publico “E1 Sisallete” de Cadrete,
temporada 2019.

Adjudicar, por los trédmites del contrato menor, a D?® .. por
el precio de ochocientos dieciséis euros (816,00 €) y ciento
setenta y un euros y treinta y seis céntimos (171,36 €) de
IVA, el contrato administrativo especial para la prestacidn
del servicio de explotacién del bar con cocina del kiosco
del parque puUublico “Las Colinas” de Cadrete, temporada 2019.

Adjudicar, por los tramites del contrato menor, a D. .. por
el precio de mil quinientos treinta y cinco euros (1.535,00
€) y trescientos veintiddés euros y treinta y cinco céntimos
(322,35 €) de IVA, el contrato administrativo especial para
la prestacidén del servicio de explotacidén del bar con cocina
del pabelldédn polideportivo de Cadrete.

TERCERO.- INSTANCIAS, SOLICITUDES Y RECURSOS.

Conceder a D. .. licencia para instalar desde el dia 15 de
junio hasta el dia 15 de octubre de 2019 seis mesas Yy
veinticuatro sillas para prestar servicio al bar “La Tasca
de Juanje”, sito en la Plaza de Aragdn, 7, de Cadrete

Informar favorablemente la viabilidad de la celebracién de
la prueba deportiva organizada por el “Club Ciclista Ebro”
(G503014506) para el préximo dia 7 de julio de 2019,
denominada “XXXIX RUTA DEL VINO DE LAS PIEDRAS”.

Previamente a ordenar la inmediata condena de la acometida

de saneamiento que vierte residuos sobre la parcela
catastral 500066A00500030000ZA, conferir a la empresa METAL
PINTURA, S.L. (B50774504), presuntamente titular de dicha

acometida y responsable su condena, trédmite de audiencia por
el improrrogable plazo de diez dias para que alegue cuanto
estime pertinente en relacidén al informe emitido con fecha
28 de mayo de 2019 por 1la Arquitecto Técnico Municipal,
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transcrito en el expositivo de estos acuerdos.

CUARTO.- DISCIPLINA URBANISTICA.

Autorizar la cancelacién % devolucién de la garantia
constituida por D?* .., con fecha 2 de marzo de 2018 de
importe 211,08 €, para garantizar la correcta gestidédn de 1los
residuos generados por las obras autorizadas mediante
licencia urbanistica concedida por acuerdo adoptado por la
Junta de Gobierno Local en sesidén de 11 de abril de 2018,
para la construccidén de una vivienda unifamiliar sita en 1la
Cc/ Tosos, n° 7, de Cadrete.

Conceder a D. .. una prdérroga por plazo de seis meses,
contados desde el dia siguiente a la notificacidédn de 1los
presentes acuerdos, con objeto de finalizar la ejecucidn de
las obras (reforma de la cubierta de la nave industrial sita
en la c/ Rio Huerva, 9, de Cadrete) que le fueron
autorizadas mediante la licencia concedida por esta Junta de
Gobierno Local en sesidén de 12 de julio de 2018.

QUINTO.- PERSONAL.

Suspender temporalmente la aplicaciédn de las mejoras
sociales previstas en el Capitulo VIII, tanto del Pacto del
Personal funcionario, como del vigente Convenio Colectivo
del Personal Laboral del Ayuntamiento de Cadrete, por plazo
de tres meses, desde la adopcidédn de este acuerdo.

Asignacidén de gratificacidédn por servicios extraordinarios
prestados fuera de la Jjornada normal de trabajo para el
personal laboral de este Ayuntamiento durante las Fiestas de
mayo de 2019.

Autorizar y disponer un gasto por importe de 16,94 € a
favor de D?® .., para el pago de las tasas por la obtencidédn de
certificado de persona Jjuridica de la FNMT con objeto de
realizar las funciones de trabajo propias en el
Ayuntamiento, con cargo a la aplicacidén “9440.22500 Tributos
Estatales”.

SEXTO.- FACTURAS, CERTIFICACIONES Y OTRAS APROBACIONES DE
GASTO.
Primero.- Aprobar la siguiente relacidén de facturas:
Aplicacién Num. Fac. Proveedor Importe
2019.3230.21200 |FA12160 Mantenimientos e Instalaciones 37,51
Zaragoza, S.L.
2019.3231.21200 |FA12163 Mantenimientos e Instalaciones 291,76
Zaragoza, S.L.
2019.3420.21200 |FA12171 Mantenimientos e Instalaciones 61,82
Zaragoza, S.L.
2019.3230.21200 |FA12395 Mantenimientos e Instalaciones 52,38
Zaragoza, S.L.
2019.9200.22706 (20197 Hécate Ingenieria S.L. 3.388,00
2019.3382.22609 | 1909 Elité Espectaculos S.L. 4.840,00
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2019.1650.22100 | 081007030189 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 189,03
0129PNRO0O1NOOS8
9729
2019.9200.22100 | 081007030102 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 13,58
0148PNRO0O1NOOS
9728
2019.9200.22706 |2019/367 Z1 Bengoa Fernandez , Amalia 10,91
2019.1532.21000 | 1019073 AURELIO DIEZ, S.L. 1.729,25
2019.1650.22100 | 081007030039 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 177,00
0152PNR901NOOS
5048
2019.1650.22100 | 081007030062 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 322,90
0152PNRY01N00Y
5049
2019.1650.22100 | 081007030229 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 478,23
0152PNR901NOO9
5155
2019.1650.22100 | 081007030307 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 638,15
0152PNRY901N009Y
5050
2019.3382.22609 | 1197008 Drogueria y Limpieza, S.A. 67,26
2019.1630.22199 | 1197009 Drogueria y Limpieza, S.A. 276,85
2019.1531.60110 [AU907108 ABM REXEL, S.L. 1.611,72
2019.1532.21000 [1019075 AURELIO DIEZ, S.L. 643,42
2019.1650.22100 | 081007030011 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 99,05
0152PNRYO01INO10
1265
2019.3340.22609 |5/2019 Cubillo Palomino , Maria del 2.117,50
Carmen
2019.3382.22609 | 191897 Lapasion Internacional, S.A. 109, 56
2019.3340.22609 |D.1/2019 ARTEMYEVA , ojo!!! FICHA 3° -- 781,66
ALINA
2019.9200.22003 | VF1904/00242 ALPASER, S.L. 258,38
2019.3340.22609 11190303242 Sociedad General de Autores y 516,82
Editores
2019.3382.22609 |19-276 Colectividades y restaurantes de 1.617,00
Aragén y La Rioja
2019.3340.22609 |FAC/24/2019 SUPERMERCADO HERMANAS CAMPILLOS 101, 064
S.C.
2019.1630.22199 |F191-1616 Ferreteria Aries, S.A. 69,25
2019.1630.22199 |F191-1617 Ferreteria Aries, S.A. 67,09
2019.3340.22609 |17-5/2019 MARTINEZ RUIZ , ESTHER 440,00
2019.1532.22104 |A1900158 ESYOS PROTECCION S.L. 1.816,89
2019.3321.22000 | 1900022311 Solitium, S.L. 171,19
2019.3410.22000
2019.9200.22002
2019.9200.46600 |{175.2/2019 Asociacién para el Desarrollo 700,00
Estratégico de Zaragoza y su
Area de Influencia
2019.1532.22199 |A-190078. PRODAM CHEMICAL S.L.U. 269,06
2019.3380.22699 | 000049. Gajoén Ortin , Noemi 48,40
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Segundo. - Reconocer y liquidar las obligaciones
derivadas de los compromisos de gastos legalmente
adguiridos, procediéndose a su abono segun las

disponibilidades de la Tesoreria.

|[Expte.: 1070/2019 |

Visto el Informe de Intervencidén 2019-0024 de 17 de
mayo de 2019 sobre la omisidén de la fiscalizacidén observada
en relacidén a la aprobacidén de las facturas gque obran en el
expediente y en el gue se expresa Jque:

« IT. Descripcidn detallada del gasto.

Segundo. Las facturas que se presentan para su
aprobacidén corresponden a servicios y suministros de
cardcter continuado prestados durante el ejercicio, que
no han sido objeto de licitacidén de acuerdo con la Ley
de Contratos del Sector Publico.

(.)

Algunos de dichos suministros y servicios, si bien por
el importe de las mismas por si o acumuladas no exceden
del limite establecido en el articulo 118.1 de 1la LCSP,
donde se regula el limite presupuestario de los
contratos menores, no deben confundirse con dichos
contratos menores, va que se trata de servicios y

suministros que vienen prestdndose durante varios
ejercicios, incumpliendo, por tanto, el articulo 29.8 de
dicha Ley, que establece que "“los contratos menores

definidos en el articulo 118 no podrdn tener una
duracidén superior a un ano ni ser objeto de prdrroga”

(..)

IIT. Exposicidn de los incumplimientos normativos

(..) En este sentido, al no haberse producido la
licitacidén conforme a la LCSP (y en su caso, conforme a
su antecesora) se ha producido una omisidn absoluta del
ejercicio de la funcidn interventora.

IV.Constatacidn de que las prestaciones se han llevado a
cabo efectivamente

Todas las facturas recogidas en la anterior relacidn han
sido conformadas por los responsables de 1los servicios
correspondientes, acreditdndose por tanto su efectiva
realizaciodn.

V. Revisidn de los actos

(...)

Ante las circunstancias anteriormente sefialadas y no
procediendo en el momento actual la fiscalizacidn del
gasto vya realizado, a juicio de esta Intervencidn se
debe proceder a la convalidaciodn de los efectos
econémicos derivados de los gastos efectivamente
realizados, a fin de evitar el enriquecimiento 1injusto
del Ayuntamiento, entendiéndose que la misma lleva
implicita la aceptaciodn de una irregularidad
administrativa que hace necesaria la licitacidn de
dichos servicios 'y suministros a la mayor brevedad
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posible.»

Examinada la documentacién que la acompafia, de acuerdo

con la misma y de conformidad con lo establecido

en

articulo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril,
el gque se regula el régimen Jjuridico del control interno en

las entidades del Sector Publico Local,

el

por

Expuesto cuanto antecede y examinada la documentacidn
gque acompafia al expediente, la Junta de Gobierno Local,
virtud de las competencias que le son atribuidas conforme a

en

la Resolucidén de Alcaldia n°® 330 de 23 de junio de 2015, por
unanimidad de sus miembros, ACUERDA:

Unico.- Reconocer y liquidar las obligaciones
contraidas a favor de los siguientes proveedores,
procediéndose a su abono segtn las disponibilidades de 1la
Tesoreria:

Importe
CIF/NIF ercero echa Factura N2 Factura Aplicacion. Alias Importe Presup. Total
081007120758 0127PLR9

A81948077 Endesa Energia, S.A. Unipersonal 26/03/2019 01N0054813 3120.22100 451,60 451,60
B50659440 ISLA, TENA Y ASOCIADOS, 31/03/2019 243 9200.22706 877,98 877,98

Mas Prevencidn, Servicio de
B99083404 Prevencion, S.L.U. 31/03/2019 F19041278 9200.22706 371,45 371,45
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 31/03/2019 7191030421 3230.22199 24,87 24,87
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 31/03/2019 7191030428 3321.22000 7,11 7,11
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 31/03/2019 7191030424 9200.22105 10,66 10,66

Sociedad Estatal Correos y
A83052407 Telégrafos, S.A. 31/03/2019 4002544108 9200.22201 451,38 451,38
251440512 Martin Correas , Eduardo 31/03/2019 19/576 1510.22706 2359,50  2359,50
A08431090 Gas Natural Servicios SDG, S.A. 12/03/2019 FE19321292550863 3231.22103 3130,50 3130,50
A08431090 Gas Natural Servicios SDG, S.A. 20/03/2019 FE19321293427258 3230.22103 1348,30  1348,30
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 301-KF19-104445 3300.22200 96,74 96,74
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 401-KF19-47446 9200.22200 74,96 74,96
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 101-KF19-92284 3300.22200 71,33 71,33
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 301-KF19-105052 3120.22200 73,75 73,75
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 301-KF19-104909 3420.22200 73,75 73,75
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 05/04/2019 A10013431787-0419 9200.22200 230,32 230,32
B50659440 ISLA, TENA Y ASOCIADOS, 30/04/2019 320 9200.22706 877,98 877,98
A82009812 Orange Espagne, S.A.U. 03/04/2019 101-K19-95227 3230.22200 447,30 447,30

Mas Prevencidn, Servicio de
B99083404 Prevencion, S.L.U. 30/04/2019 F19055143 9200.22706 371,45 371,45
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 30/04/2019 7191041653 3321.22000 7,11 7,11
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 30/04/2019 7191041646 3230.22199 39,08 39,08
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 30/04/2019 7191041649 9200.22105 14,21 14,21
A41810920 Viva Aqua Service Spain, 30/04/2019 7191041647 9200.22105 3,53 3,53
251440512 Martin Correas , Eduardo 30/04/2019 19/579 1510.22706 2359,50 2359,50

SEPTIMO.- PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES.
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Expedientes instruidos para la comprobacidédn del cumplimiento
por diversos vecinos de Cadrete de los requisitos necesarios
para estar inscritos en el Padrdédn Municipal de Habitantes de

Cadrete.



